
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům Neherovská 
Jméno autora: Růžena Mašková 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Oponent práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 

          

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)  

 

Přesvědčivý koncept rodinného domu na atraktivní parcele Na Špitálce. Hmotové řešení, celkový rozvrh a umístění 
objektu na parcele jsou logické a správně reagují na světové strany, výhledy a terénní konfiguraci pozemku.  

Vnější design objektu zdařile navazuje na charakter lokality, která je spjatá s kvalitní meziválečnou tvorbou. Velmi 
si cením osobitého výrazu, který autorka dokázala objektu propůjčit použitím střídmých motivů sešikmených 
podhledů převislých vodorovných konstrukcí. Spolu s kultivovaně rozvrženými fasádami a decentním využitím 
dřevěných obkladů bylo dosaženou velmi elegantního celku. Oceňuji propracované řešení zahrady a zpevněných 
ploch, které je sladěn s architekturou domu.  

Dispoziční řešení je přehledné a zcela funkční. Přesto zde poněkud postrádám prostorovou kvalitu a osobitost 
projevenou navenek. Poddimenzovaná je ložnice rodičů, která nemá ani požadovaných 12m2! Pracovní kout 
v přízemí je bez denního osvětlení. 

Technické řešení je zvládnuté, přesto mám drobné výhrady: Opěrné stěny suterénu v zapuštěných partiích 
nemohou být vyzděny z tvárnic Ytong. Zaráží mne návrh plastových oken pro takto ambiciózní projekt na drahé 
parcele.  

Práce je úplná, velmi přehledně a atraktivně zpracovaná, grafická úroveň je na profesionální úrovni. Zdařilé 
vizualizace velmi dobře dokumentují návrh. 

 

Růžena Mašková zpracovala nadstandardně kvalitní návrh rodinného domu na atraktivní parcele.   

 

 

 

 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 12.6.2020     Podpis:    
 

        


